
UCHWAŁA NR LXVII/396/2023 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przystąpienia przez Powiat Leszczyński do projektu w ramach FEWP.06.15-IZ.00-001/23, 
Działanie 6.15 Wsparcie rodzin i systemu pieczy zastępczej ogłoszonego przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jako Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na 
lata 2021-2027. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje. 

§ 1. Rada Powiatu Leszczyńskiego wyraża zgodę na przystąpienie do projektu w ramach FEWP.06.15-
IZ.00-001/23, Działanie 6.15 Wsparcie rodzin i systemu pieczy zastępczej ogłoszonego przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego jako Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski na lata 2021-2027. Rada Powiatu deklaruje zabezpieczenie w budżecie powiatu wkładu własnego 
w wysokości minimum 5% wydatków kwalifikowalnych oraz ewentualnych wydatków niekwalifikowalnych 
niezbędnych do realizacji projektu w okresie jego trwania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E748BD1-13CF-4739-910F-AF373AE1514E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Uchwały Nr LXVII/396/2023 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przystąpienia przez Powiat Leszczyński do projektu w ramach FEWP.06.15-IZ.00-001/23, 
Działanie 6.15 Wsparcie rodzin i systemu pieczy zastępczej ogłoszonego przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jako Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na 
lata 2021-2027. 

 Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym, w tym m.in. 
w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 
stanowienie o kierunkach działania Zarządu Powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań z działalności zarządu, 
w tym działalności finansowej, a także uchwalania budżetu. W związku z ogłoszeniem przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski na lata 2021 - 2027 naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr FEWP.06.15-IŻ.00-001/23, 
Działanie 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej Rada Powiatu upoważnia Zarząd Powiatu do 
podjęcia wszelkich czynności związanych z realizacją projektu. Liderem projektu będzie Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Poznaniu, a partnerem Powiat Leszczyński. 

W ramach projektu planuje się podjąć m.in. działania mające na celu: 

- wsparcie dla osób przebywających w pieczy zastępczej i usamodzielnianych i usamodzielnionych 
opuszczających pieczę zastępczą oraz przebywających w innych formach opieki instytucjonalnej (m.in.: 
wspomagające rozwój, kompensujące opóźnienia (edukacyjne, społeczne) przygotowujące do usamodzielnienia 
i wspierające w usamodzielnianiu (w tym: mieszkania ze wsparciem), psychoprofilaktyczne i profilaktyki 
przemocy; 

- wsparcie dla osób pełniących funkcje rodziny zastępczej zawodowej, niezawodowej i spokrewnionej, rodziny 
zastępczej pełniącej funkcję pogotowia opiekuńczego oraz opiekuna osoby usamodzielnianej, rodzin 
biologicznych dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz ich otoczenia - wsparcie w przygotowaniu 
i pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych m.in. superwizja, wsparcie terapeutyczne, szkoleniowe, 
wytchnieniowe, w zakresie dostosowania mieszkania do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami 
rozwojowymi/niepełnosprawnościami; 

- wsparcie deinstytucjonalizacji systemu pieczy zastępczej, w tym wsparcie w rozwoju pieczy rodzinnej, 
działania wzmacniające koordynację regionalnego systemu pieczy zastępczej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E748BD1-13CF-4739-910F-AF373AE1514E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



